UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:         /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày         tháng        năm 2023

V/v góp ý dự thảo hướng dẫn

thực hiện công tác quản lý, vận

hành và duy tu bảo dưỡng công

trình thuộc nội dung số 01, tiểu

dự án 1, dự án 4 Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021 –

2030; giai đoạn I: từ năm 2021

đến năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Giao thông vận tải, Kế hoạch

và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Lao động - Thương binh và Xã hội;

Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Công Thương;

- Kho bạc Nhà nước tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND các huyện: Ba Tơ, Sơn Hà, Trà Bồng, Sơn

Tây, Minh Long, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, Bình Sơn.

Tại điểm c khoản 3 Điều 34 Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày

30/6/2022 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc hướng dẫn thực hiện

một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn 1:

từ năm 2021 đến năm 2025 quy định “Trên cơ sở các quy định hiện hành của

Nhà nước và quy định của Thông tư này, UBND cấp tỉnh ban hành văn bản

hướng dẫn thực hiện công tác quản lý, vận hành và duy tu bảo dưỡng công

trình” và thực hiện Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự

nghiệp từ nguồn ngân sách nhà nước thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia giai đoạn 2021-2025; Ban Dân tộc tỉnh đã xây dựng dự thảo văn bản

của UBND tỉnh Hướng dẫn thực hiện công tác quản lý, vận hành và duy tu

bảo dưỡng công trình thuộc nội dung số 01, tiểu dự án 1, dự án 4 Chương

trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 – 2030; giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 (có

gửi kèm theo).

Để hoàn thiện dự thảo Hướng dẫn trình UBND tỉnh ban hành; Ban Dân

tộc tỉnh đề nghị các sở ngành và UBND các huyện liên quan tham gia góp ý

đối với dự thảo Hướng dẫn nêu trên. Ý kiến tham gia góp ý của Quý cơ quan,

đơn vị đề nghị gửi về Ban Dân tộc tỉnh trước ngày 21/12/2023 để tổng hợp,

hoàn chỉnh trình UBND tỉnh.

  Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Quý cơ quan quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2023-12-14T14:51:25+0700
	Nguyễn Thế Nhân

		2023-12-14T16:58:23+0700

		2023-12-14T16:58:23+0700

		2023-12-14T16:58:23+0700

		2023-12-14T16:58:23+0700